

موضوع	توضیح
نام سازمان/واحد سفارش دهنده	موسسه ملی تحقیقات سلامت
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارش دهنده	دکتر ژاله عبدی zh-abdi@sina.tums.ac.ir -۶۲۹۲۱۲۱۴
عنوان طرح	تحلیل عوامل موثر بر هزینه های سلامت در طی ده سال اخیر و و پیش بینی روند تغییرات تا سال ۱۴۰۴
معرفی موضوع و اهمیت آن	<p>پایداری و ثبات منابع مالی همواره یکی از دغدغه های سیاستگذاران حوزه سلامت در کشور بوده است، چرا که در این بخش همواره تقاضای خدمات سلامت بیش از منابع موجود است. هزینه کرد هر کشور برای بخش سلامت تا حد قابل توجهی تحت تاثیر رشد اقتصادی کشور، عوامل دموگرافیک، و غیر دموگرافیک (رشد و توسعه فناوری) می باشد.</p> <p>با توجه به تعهد کشور ما جهت دستیابی به پوشش همگانی سلامت تا سال ۱۴۰۴ و اجرای برنامه طرح تحول سلامت، در این برهه از زمان پیش بینی هزینه های بخش سلامت جهت کمک به سیاستگذاران برای پیش بینی منابع پایدار در این بخش ضروری به نظر می رسد. در این راستا لازمست هزینه های بخش سلامت با توجه به عملکرد فعلی نظام سلامت، روندهای آینده جمعیت شناختی و اپیدمیولوژیکی، تغییرات عوامل غیردموگرافیکی و آینده احتمالی اقتصاد کلان کشور با استفاده از روش های مورد تایید بین المللی مورد تحلیل و مذاقه قرار بگیرد. نتایج این تحلیل قطعا می تواند در فرایند برنامه ریزی بخش سلامت کشور مورد استفاده سیاستگذاران این حوزه قرار بگیرد.</p>
اهداف مورد نظر طرح	<p>اهداف کلی: تحلیل عوامل موثر بر هزینه های سلامت در طی ده سال اخیر و و پیش بینی روند تغییرات تا سال ۱۴۰۴</p> <p>سئوالات پژوهش:</p> <ol style="list-style-type: none"> مهمترین عوامل (متغیرهای) تاثیرگذار بر هزینه های بخش سلامت در ایران تا سال ۱۴۰۴ کدام هستند؟ از چه روشهایی می توان جهت پیش بینی هزینه های بخش سلامت استفاده نمود؟ تاثیر هر یک از این عوامل (متغیرها) بر هزینه های بخش سلامت ایران تا سال ۱۴۰۴ چگونه است؟ <p>اهداف فرعی:</p> <ol style="list-style-type: none"> مرور مدل های موجود برای پیش بینی هزینه های بخش سلامت و انتخاب بهترین مدل بر اساس مقتضیات پیش بینی و فراهمی داده ها، مشخص نمودن عوامل تاثیرگذار بر هزینه های بخش سلامت کشور و توصیف روابط آنها، تعیین تاثیر تغییرات دموگرافیک بر هزینه های بخش سلامت کشور تا سال ۱۴۰۴، تعیین تاثیر وضعیت عوامل غیردموگرافیک بر هزینه های بخش سلامت کشور تا سال ۱۴۰۴، ارائه گزینه های سیاستی به سیاستگذاران جهت حصول اطمینان از پایداری منابع مالی بخش سلامت کشور تا سال ۱۴۰۴،

اهداف کاربردی طرح: ارائه افقی واضح از هزینه های بخش سلامت کشور و روند آن تا سال ۱۴۰۴	
خروجی این طرح پژوهشی به صورت یک گزارش تحقیقاتی خواهد بود.	خروجی های مورد انتظار طرح
<p>۱. انجام فعالیتهای علمی مرتبط با موضوع و پذیرش مسئولیت کمی و کیفی و انجام به موقع پژوهش؛</p> <p>۲. استفاده همزمان از داده های مراجع معتبر ملی (مثل بانک مرکزی) و بین المللی (مثل بانک جهانی) و مقایسه آنها؛</p> <p>۳. بررسی و تحقیقات کافی در چارچوب اصول و موازین علمی و رعایت اصول تحقیقاتی در انجام موضوع پژوهش؛</p> <p>۴. استفاده از ظرفیت علمی کشور و هماهنگی و تعامل با معاونتها و دفاتر وزارت بهداشت؛ سازمان جهانی بهداشت؛ بانک مرکزی و مرکز آمار ایران؛</p> <p>۵. ارائه گزارش مطابق با چهارچوب گزارش دهی موسسه ملی تحقیقات سلامت؛</p> <p>۶. مجری موظف است ماهانه یک بار نماینده موسسه را در جریان اقدامات خود قرار داده و در مواردی که در برنامه زمانبندی مشخص شده است گزارش پیشرفت کار خود را به ایشان تحویل نماید.</p> <p>۷. لازم به ذکر است در طی داوری پروپوزال ارسال شده، امکان دارد براساس نظارت طرح، موارد دیگری غیر از موارد موجود در RFP از مجری محترم درخواست شود و همکاران ارسال کننده پروپوزال حتماً این موضوع را مد نظر قرار دهند.</p>	انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روش کار و ...)
با توجه به اهداف طرح و خروجیهای آن برای اجرای طرح، انتظارات می رود تا مجریان طرح در رشته های مرتبط (اقتصاد محض و اقتصاد بهداشت) تحصیل کرده و دارای سابقه کافی در حیطه مطالعات اقتصادی نظام سلامت و اقتصادسنجی باشند.	انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربست نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)
۹ ماه	ویژگی های انتخاب طرح دهندگان
۵۰۰ میلیون ریال لازم به ذکر است طرح های با مبلغ پایین تر در اولویت خواهند بود (مشروط به تایید داوری مبنی بر کیفیت پروپوزال)	مدت زمان اجرای طرح
به دلیل اینکه این پروژه مقرر است سالانه تکرار شود، مجری طرح موظف است بعد اتمام پروژه، اطلاعات و روش تحلیل آن را به تفصیل در اختیار موسسه قرار دهد تا برای سال های آتی مورد استفاده قرار گیرد. در صورت وجود هر گونه سؤال برای تهیه پروپوزال لطفاً با مسئول مربوطه تماس حاصل نمایید.	سقف بودجه طرح
	سایر توضیحات